ด้านพืช เป็นส่วนที ่มีสัดส่วนความช่วยเหลือมากที่สุด โดยที่ประชุมเห็นชอบอนุมัติ  
การช่วยเหลือแก่เกษตรกรจำนวน 2,275 ราย (ไม่ซ้ำราย) ซึ ่งคิดเป็นวงเงินรวม 24,612,992 บาท  
โดยแยกเป็นรายอำเภอ ดังนี้ 
 1.1 อำเภอโซ่พิสัย เกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติด้านพืช จำนวน 3 ตำบล 28 หมู่บ้าน 
เกษตรกร 308 ราย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 3,057,880.00 บาท (สามล้านห้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยแปดสิบบาทถ้วน) 
  1.2 อำเภอบุ่งคล้า เกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติด้านพืช จำนวน 3 ตำบล 15 หมู่บ้าน 
เกษตรกร 136 ราย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 907,628.00 บาท (เก้าแสนเจ็ดพันหกร้อยยี่สิบแปดบาทถ้วน) 
  1.3) อำเภอพรเจริญ เกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติด้านพืช จำนวน 3 ตำบล 12 หมู่บ้าน 
เกษตรกร 267 ราย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 2,326,910.00 บาท (สองล้านสามแสนสองหมื่นหกพันเก้าร้อยสิบบาทถ้วน)     
  1.4) อำเภอปากคาด เกษตรกรผู ้ประสบภัยพิบัต ิด ้านพืช 3 ตำบล 17 หมู ่บ้าน 
เกษตรกร 365 ราย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 4,985,885 บาท (สี่ล้านเก้าแสนแปดหมื่นห้าพันแปดร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน) 
  1.5) อำเภอเซกา เกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติด้านพืช จำนวน 8 ตำบล 51 หมู่บ้าน 
เกษตรกร 565 ราย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 8,233,128.00 บาท (แปดล้านสองแสนสามหมื่นสามพันหนึ่งร้อย- 
ยี่สิบแปดบาทถ้วน)         

1.6 อำเภอบึงโขงหลง เกษตรกรผู้ประสบภัยพิบัติด้านพืช จำนวน 4 ตำบล 21 หมู่บ้าน 
เกษตรกร 141 ราย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 915,048 บาท (เก้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสี่สิบแปดบาทถ้วน) 
 1.7) อำเภอเมืองบึงกาฬ เกษตรกรผู ้ประสบภัยพิบัต ิด ้านพืช จำนวน 7 ตำบล  
43 หมู่บ้าน เกษตรกร 496 ราย รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 4,186,513.00 บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นหกพัน- 
ห้าร้อยสิบสามบาทถ้วน)     

ทั้งนี ้ กรมส่งเสริมการเกษตรได้จัดส่งหลักฐานให้กระทรวงเกษตรและสหกรณ์พิจารณา